关于对网民反映我县科级公务员选拔中设置

的招考条件违反相关规定的回复
似水网友：

感谢您对武宁组织工作的关心，您在中国江西网问政频道反映《武宁县公开选拔科级领导干部公告》中设置的招考资格违反了《公务员职务任免与职务升降规定（试行）》的问题已收悉。县委高度重视，并责成县委组织部对您所反映的问题进行了认真查核，现将有关情况回复如下：

1、关于公开选拔科级领导干部所设资格条件的说明
网民似水文中提到的晋升乡科级领导职务的资格条件，是属于公务员正常晋升的条件，而非公开选拔所需条件。根据《公开选拔党政领导干部工作暂行规定》（中办发[2004]13号）第二章第十一条之规定：“根据选拔职位对人才的需要和选拔优秀年轻干部的需要，可以对报名人员的职务层次、任职年限等任职资格适当放宽。”

2、我县公开选拔科级领导干部工作实施方案已报上级组织批准
根据2014年新颁布的《党政领导干部选拔任用工作条例》第九章第五十一条之规定：“公开选拔、竞争上岗方案设置的条件和资格，应当符合本条例第七条和第八条的规定，不得因人设置资格条件。资格条件突破规定的，应当事先报上级组织（人事）部门审核同意。”我县的公开选拔工作已报上级组织批准，在县委的领导下，由组织（人事）部门制定合理的工作实施方案，严格按照程序，坚持公开、公平、公正的原则，坚持考试与考察相结合的方式组织实施。
3、关于事业单位岗位工作经历也算作科员经历的说明
根据1993年国务院工改文件的相关规定，此前曾在事业岗位正式参加工作并转正定级为相当科员职务（事业单位九级职员及以上）的任职时间可与公务员任职时间合并计算，并非指事业干部可以报名。
再次感谢您对武宁组织工作的关心，欢迎对我县的组织工作进行监督，我们将认真对您提出的疑惑进行解释说明。
特此回复。
中共武宁县委组织部
2014年5月14日